
1/2

Společné prohlášení ministerstva financí, Federálního
rezervního systému a FDIC

federalreserve.gov/newsevents/pressreleases/monetary20230312b.htm

Washington, DC – Následující prohlášení zveřejnila ministryně

financí Janet L. Yellen, předseda představenstva Federálního

rezervního systému Jerome H. Powell a předseda FDIC Martin J.

Gruenberg:

Dnes podnikáme rozhodná opatření na ochranu ekonomiky USA

posílením důvěry veřejnosti v náš bankovní systém. Tento krok

zajistí, že americký bankovní systém bude i nadále plnit svou

zásadní roli v ochraně vkladů a poskytování přístupu k úvěrům

domácnostem a podnikům způsobem, který podporuje silný a

udržitelný hospodářský růst.

Po obdržení doporučení od správní rady FDIC a Federálního

rezervního systému a po konzultaci s prezidentem ministryně

Yellenová schválila opatření umožňující FDIC dokončit své

rozhodnutí o Silicon Valley Bank, Santa Clara, Kalifornie,

způsobem, který plně chrání všechny vkladatele. . Vkladatelé budou

mít přístup ke všem svým penězům od pondělí 13. března. Daňový

poplatník neponese žádné ztráty spojené s řešením krize Silicon

Valley Bank.

Oznamujeme také podobnou výjimku pro systémová rizika pro

Signature Bank, New York, New York, která byla dnes uzavřena

jejím státním pronajímatelem. Všichni vkladatelé této instituce

budou celí. Stejně jako v případě řešení Silicon Valley Bank

neponesou daňové poplatníci žádné ztráty.

Akcionáři a někteří nezajištění držitelé dluhů nebudou chráněni.

Vyšší vedení bylo také odstraněno. Případné ztráty Fondu pojištění

vkladů na podporu nepojištěných vkladatelů budou bankám

vymáhány zvláštním výměrem, jak to vyžaduje zákon.

https://www.federalreserve.gov/newsevents/pressreleases/monetary20230312b.htm


2/2

A konečně, Federální rezervní rada v neděli oznámila, že zpřístupní

dodatečné finanční prostředky způsobilým depozitním institucím,

aby zajistila, že banky budou schopny uspokojit potřeby všech svých

vkladatelů.

Americký bankovní systém zůstává odolný a stojí na pevných

základech, z velké části díky reformám, které byly provedeny po

finanční krizi a které zajistily bankovnímu odvětví lepší záruky. Tyto

reformy v kombinaci s dnešními opatřeními demonstrují náš

závazek podniknout nezbytné kroky k zajištění toho, aby úspory

vkladatelů zůstaly v bezpečí.

Poslední aktualizace: 12. března 2023

 

 


